УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД АСТРАХАНЬ»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Астрахани

«Детский сад №127 «Огонек»
(МБДОУ г. Астрахани № 127)

414022, г. Астрахань, ул. Звездная,49, к. 1
Тел./факс (8512)35-34-19/(8512)49-59-76 E-mail dou-127@mail.ru

ОКПО 14797982 ОГРН 1033000818245 ИНН/КПП 3017037702/302501001

П Р И К А З

«09» января 2025 г. №

«О создании комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений
в МБДОУ г. Астрахани № 127»

В целях обеспечения реализаций Федерального Закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», в целях организации работы по профилактике коррупционных и
иных правонарушений в МБДОУ г. Астрахани №127

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по профилактике коррупционных и иных правонарушений в следующем
составе:
- Ильясова Г.А., заведующий МБДОУ -  председатель комиссии;
- Киселева Е. Н., воспитатель, председатель первичной профсоюзной организации -  заместитель
председателя комиссии;
- Попова Т. В., главный бухгалтер -  секретарь комиссии;
- Попова Н.И., заведующий хозяйством -  член комиссии;
- Мельникова Л. А., старшая медсестра -  член комиссии.
2. Комиссии:
2.1. Изучить нормативную документацию по противодействию коррупции.
2.2. Провести оценку коррупционных рисков в МБДОУ.
2.3.1. Проводить обучение по вопросам профилактике и противодействия коррупции:
- новых работников МБДОУ при поступлении на работу;
- всех работников МБДОУ ежеквартально.
2.3.2. Отражать обучение в журнале регистрации фактов проведения обучающихся мероприятий с
работниками МБДОУ г. Астрахани № 127 по вопросам профилактики и противодействия
коррупции и консультирования работников по вопросам применения (соблюдения)
антикоррупционных стандартов и процедур.
2.3.3. Проводить ознакомление с документациешЩо антикорр щи и правилами поведения в
МБДОУ работников, поступивших на работу в
3. Контроль за исполнением настоящего приказ,

Заведующий МБДОУ г. Астрахани № 127

С приказом ознакомлены:

Председатель ППО, воспитатель
Заведующий хозяйством
Главный бухгалтер
Старшая медсестра

Г.А. Ильясова

Киселёва Е. Н.
Попова Н. И.
Попова Т. В.

2025 г.
2025 г.
2025 г.1  i v j i i u o a  1  .  j j .  .  ..  i  f _______________/

Мельникова Л. А.« 2025 с есУ 1,

mailto:dou-127@mail.ru